PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 30.10.2023 № 1531
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ      «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»            (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.06.2023 № 888         (с изм. от 13.09.2023 № 1225) «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения                                 о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок), утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.10.2023 № 1531 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на оплату соглашения о финансовом обеспечении» следующие изменения:

1) абзац 4 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги                           на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные                     на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Снежинского городского округа;»;

2) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

2
«8. Уполномоченный орган в течение 5-ти рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»;

3) абзац 4 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги                   на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные                 на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Снежинского городского округа;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить     на официальном сайте администрации города Снежинска                              в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников